2021年11月12日

各 位

2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想との差異に関するお知らせ

2021年８月13日に公表いたしました第２四半期累計期間の連結業績予想について、本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値との差異

（2021年４月１日～2021年９月30日）

（単位：百万円）

※取扱高 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,697 1,035 307 302 170 21円61銭

今回実績値 （Ｂ） 7,983 1,149 405 403 267 34円01銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,286 114 98 100 97 －

増減率 19.2％ 11.1％ 32.0％ 33.2％ 57.4％ －

（ご参考）

前期第２四半期実績
(2021年３月期第２四半期)

－ 5,815 150 144 52 6円68銭

※当連結会計年度の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年３月31日)等

を適用しており、当該基準に基づいた予想値となっております。なお、取扱高は当該基準適用前の2021

年３月期の売上高に近似する金額となります。

２． 差異の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、主力の成果報酬型広告サービス事業において、成果獲得件数

増加が継続していることにより、想定を上回って好調であったため、取扱高、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益におきまして、前回予想を上回りました。

なお、2022年３月期の通期連結業績予想につきましては、2021年11月11日の「業績予想の修正に関するお

知らせ」に公表いたしました予想から変更はありません。

                         以 上

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       椙尾 幸介

 （ TEL. 03-3878-4159）